# De L

posse peccare. et dei pfectaz otēplationē habuit. n. simul bona quedā vie. et bona patric: sicut et qdā mala vie. i. pe nalitates. vñ et ppheta. Simul in vnū diues et pauper.

Liber liberi vñ libri substātiū in liber ra. rū. exponit.

**L**iberalis a liber ra. rū. dī h et hec liberalis et hoc le. i. larg? human? vñ benign?. s. q libēter donat et nō murmurat. et sparat. lior. sim? vñ liberalr. li?. sime. aduerbiū. et hec li beralitas tatis. i. largitas huānitas vñ benignitas. et p li bertate iueni? s; ppe libertas est dītōis: liberalitas vñ beneficētie et largitatis. Itē liberalitas dī qd p̄tinet ad libe? vñ qdā artes dñr liberales. qr nō nisi liberis lice bat eas addiscere: vñ qr volūt libe? ab oī cura et sollicitudine: vñ paupes studere nō p̄nt. qr nō sunt liberi ab oī cura pp defectū rerū tpaliu. Uel dñr liberales. qr libe rāt animū a curis tpalib? et viths. Liberalis ɔponit cu? in. et dī illiberalis. i. nō liberalis. et ɔpa?. et pdu. p̄mā illiberalis et libert?: sic liber a quo deriuant. Et nota q aligd dī dari multipli? qñq ex ipsa p̄petate nāe f3 g? dicim? q ignis dat calorē suū. et sol splēdore. et hui? dītōis nō est p̄ncipiū volūtas: qñq ex volūtate. et ē p̄ncipiū da tionis. et hoc ɔtingit dupl'r. qñq. n. p dationē itēdīt aliq vtilitas ipsi? dātis: vel qñtū ad remotionē ipsi? malis: sicut qñ aligd dae ex timore. et talis datio dī redēptio vel qñ tuum ad acquisitionē alicui? boni. et talis datio est ppe que stus vel vēditio: qñq aut nō itēdīt vtilitas aliq in ipso dante. et hec datio dī liberalis. et ppe dī donatio. donare .n. addit supra dare. Donū. n. vt dicit phs est datio irre dibilita: nō que recompēsari nō valet: s; illa que recōpen sationē nō querit: vñ donū iportat libertatē in dāte. Cō stat aut q illa datio in qua itēdīt vtilitas dantis nunq̄ competit deo: vñ ipse singulariter dī liberalis. qr in oib? alijs dātibus itēdīt aliquavtilitas in dāte vñ boni tem poralis vñ spūalis: vnde nlla datio ē pure liberalis: vt di cit Anicenna: nisi dei et operatio eius.

**L**ibero ras. raui. vñ liberator liberatrix. Libero ɔponit cū cō. et mutata n. in l. dī collibero ras. raui. i. simul libe rare. Item ɔponit cū de. et dī delibero ras. Libero actiu um est cum omnibus suis compositis. et pdu. li.

**L**iberrimus. in liber bera. berum. vide.

**L**ibertas tatis. a liber formatur addita tas. de hoc in libe ralis vide. Inuenitur triplex libertas: vt dixi in arbitriū. Vide etiam in seruitus. et in rector.

**L**ibertinus penul. pdu. in libertus exponitur.

**L**ibert? a liber bri. p codice dī liber bera. berū. a quo dī h libert? berti. q ex seruo fact? est liber qst liberat? a iugo seruitutis: vñ liberta berte. q d ancilla facta ē libera. et h libertin? ni. fili? liberti. et hec libertina ne. filia liberti. q si de liberto nat? vel nata. et libertin? na. nū. ad libertū p tinēs. Libert? vñ liberta ɔponit cū cō. et dī collibert? vel colliberta q vel q est cū alio libert? vel liberta vñ fit. Est gordo. Seru? libert? q de seruo fit liber. Itē collibert? vñ manumissus libertin? fili? liberti: s; fili? libertini sim pli ia liber. vñ vñs. Libert? p̄mūs. libertin? scđus. Ter tius est liber: posteritasq sua. In legib? aut vt dicit Du. p eodē habet manumissus libert? collibert? et libertin?. Magr aut in historiis sup illud actiuū. Surrexerūt aut qdā de synagoga libertinoz. sic dīc. Libertini a regione sic dicti. vñ libertini. i. manumissi q cū p̄us fuissent serui: postea fuerunt libertate donati: et sic fuerūt de seruili cō ditione qui primo fidei restiterunt.

**L**ibet impersonale in libeo bes. est.

**L**ibya bie. vxor fuit epaphi q regnū libye possedit. ex cui? noī terra illa dicta est libya. et hinc libyc? ca. cū. et h et hec libes vel libys. i. libyc?: et hec libycus vētus flās a libya: q aliter dī aphrycus. et liby? bya. biū. i. libycus. et hi et hec libyes ideclina. qdām populi libye. Ezech. z7. Perse et li

# ante J

byes. et dicitur libya tertia pars orbis. vnde Lucan? in .6. Europam miseri libyam: asiamq; timere.

**L**ibyana a libya dī hec libyana ne. qdā gen? charte sic di cta ad honorē libye. et libyan? na. num. i. libycus.

**L**ibycus in libya est. et cor. penul.

**L**ibido a libet dī hec libido dinis. i. voluptas vñ luxuriosa volūtas: vñ dī sica libero q puellaz corpore depigit. vñ libidinosus sa. sum. voluptarius vel luxuriosus. qr facit quod libet. et libidineus nea. neū. Et scias q fm̄ papiaz libido cupiditas animi est. Sunt autē multe variegli bidines: sicut vlciscēdi que ira vocat: vel habēdi pecuniam que anaritia noīat. et cetere. Cum igit nō addit ci uis libido nō solet animo occurrere nisi illa que in carne ista corruptibili plus oībus seuit. Nec auctez non solum modo corpus: verum etiā intrinsecus totum cōmonet. et vēdicat hominem. et pdu. bi. vide in pudicus.

**L**ibyes. in libya vide.

**L**ibitina. a libet vel libido dicitur hec libitina ne. dea libi dinis quod etiā pro feretro et morte accipitur: quod nō libet: et cor. ti. sicut patet in antiphrasis.

**L**ibit? ta. tū. penl. cor. dī a libet. et ɔponit cū in. et mutatan. il. dī illibit? ta. tū. i. n libitus. et h libit? t? tui. et h libitu. ti.

**L**ibo. a liber beri. p bacbo dī libo bas. et libare sacrificare vñ fundere. et ppe calicis ē. Libare ppe erat qñ pateras mero plena aris ifundebant. Nā libare ppe ē fude re. vñ panē īmolam?: calicē libam?. et est sumptuz a libe ro q vsum vritis iuenit. et libare ponit p parūper degusta re vel ɔtingere. et ēt p imolor liboz iueni?. Libo ēt ɔponit vt collibro bas. i. sīl libare: delibro bas. plibo bas. reli bo bas. itez sacrificare. Libo bas. actiuū est cū oib? suis ɔpositis. et pdu. hāc syllabā li. s; libeo bes. et libēs eā cor. vñ qdam. Sic gaudere libet vt amās mea gaudia libet. Liba libēs libo libando libentius ibo.

**L**ibra. a liber bera. berū. dī hec libra bre. et pficiēt duodeci vñcūs. et ide habet pfeci pōderis genus. qr tot p̄stat vñcūs quot mēsib? ānus. et dī libra. qr sit libera et cūcta ist pōdera pcedētia vel minora ɔcludat. Et scias q libra di cūtūr viginti solidi. qr tñm solēt pōderare. Item libra dī qdā signum in celo qd sol itrat in septēbri: et dī libra. qr tunc dies et noctes equant. Libra ɔponit vt h et hec bili bris. et hoc bre. i. duaz libraz pōodus vel mēsura. et sicut libris et qdrilibris. et pdu. li. sīc et libra naturalr pdu. li. vt vult magr et bñ. s; liber bri. cor. li. vnde in doctrinali dī. Pro cētū libris nolo carere libris. A libra deriuaf libro bras. et est librare pōderare vibrare: vel equare. Et ɔponit vt collibro bras. simul librare. Relibro. itez librare Libro actiuū est cū oib? suis ɔpositis. et pducit li. nāl. Libramētū menti. i. equamētū: a libro bras. dicitur.

**L**ibrarius a libra dī librari? ria. riū. et est librari? qd p̄tinet ad librā. et hic librarius. hec. ria. dī tenēs librā. Itē librarii us vel libraria dī seru? vel ancilla. qr ad librā. i. ad mēsurā cibum accipient. Itē librarius vel libraria scriptor vel scriptrix q vel que scribit librūz. et pdu. li. Hester. Librariis et scribis. Que sit differētia iter librarios et antiquarios dictum est in liber bra. brum.

**L**ibrellum ly. quida? flos. et dicitur a libro bras. qr cresce do cito sursum libretur.

**L**ibrilla. a libra bre. dī hec librilla le. baculus cu? corrigit plūbata ad librādū carnes. et librilla dī istrumētū librādi. i. pcutiēdi lapides in castra. s. māgan?. vñ librillo las. cū tali istrumēto pycere vel percutere vel infestare.

**L**ibripens pendis. dicitur tenēs libram. qr de manu eius pendeat libra: vel qr libram pendētem sustineat. Et cō ponitur a libra et pēdeo vel pendo. vnde Ennius. Qui libram tenet appellatur libripens.

**L**ibro bras. in libra bre. exponitur.